ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN MỸ LỘC

Số:                /CĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mỹ Lộc, ngày       tháng 8 năm 2020

CÔNG ĐIỆN
Về việc khẩn trương rà soát, quản lý, thực hiện cách ly trường hợp đi đến

các địa điểm có nguy cơ lây nhiễm cao trên địa bàn thành phố Đà Nẵng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN MỸ LỘC điện:

- Công an huyện, Phòng Y tế huyện, Trung tâm Y tế huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Trước tình hình dịch bệnh COVID-19 đã và đang diễn biến phức tạp, xuất  hiện

các ca nhiễm trong cộng đồng tại thành phố Đà Nẵng và một số  tỉnh, thành phố và có

nguy cơ lây nhiễm tại nhiều địa phương trong cả  nước.

  Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công điện số 06/CĐ-

UBND ngày 31/7/2020 về việc khẩn trương rà soát, quản lý, thực hiện cách ly trường

hợp đi đến các địa điểm có nguy cơ lây nhiễm cao trên địa bàn thành phố Đà Nẵng,

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn khẩn trương tập trung phối hợp với các cơ

quan chức năng của huyện:

- Tiến hành rà soát, lập danh sách tất cả các trường hợp trên địa bàn đã từng đi

đến thành phố Đà Nẵng từ ngày 01/7/2020 đến 28/7/2020 gửi danh sách về UBND

huyện (qua Phòng Y tế và Văn phòng HĐND- UBND huyện) trước 15h00 ngày

03/8/2020.

- Thực hiện các biện pháp cách ly y tế đối với các trường hợp trên theo hướng

dẫn của ngành y tế.

2. Phòng Y tế, Trung tâm y tế hướng dẫn UBND các xã, thị trấn nội dung rà

soát, phân loại, tổng hợp báo cáo UBND huyện:

-  Đối với các trường hợp là bệnh nhân nội trú, người nhà bệnh nhân, người

chăm sóc bệnh nhân, người từng làm việc, thực tập tại Bệnh viện C Đà Nẵng, Bệnh

viện Đà Nẵng, Bệnh viện Chỉnh hình và phục hồi chức năng Đà Nẵng, Bệnh viện

Hoàn Mỹ Đà Nẵng đã trở về huyện Mỹ Lộc, yêu cầu cách ly y tế tập trung.

2

-  Các trường hợp đã từng đi đến các địa điểm có nguy cơ lây nhiễm cao khác

trong các Thông báo khẩn của Bộ Y tế, yêu cầu cách ly y tế tại nhà, nơi lưu trú.

-  Chỉ đạo  lấy mẫu xét nghiệm phát hiện sớm các trường hợp tiếp xúc gần với

bệnh nhân COVID-19, nghi mắc bệnh để tránh lây lan dịch bệnh ra cộng đồng.

- Yêu cầu tất cả các trường hợp trên thực hiện khai báo y tế, giám sát, cập nhật

tình hình sức khỏe.

3. Công an huyện chỉ đạo công an các xã, thị trấn phối hợp các đơn vị chức

năng triển khai thực hiện nhiệm vụ.

Công an huyện, Phòng Y tế huyện, Trung tâm Y tế huyện và Ủy ban nhân dân

các xã, thị trấn khẩn trương chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- VP HĐND-UBND huyện;

- Trung tâm VH,TT và TT huyện;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Phạm Văn Long

		STTTT Nam Định | Đt: 0228.3631.330 - Fax: 0228.3631.030 - Email: sotttt@namdinh.chinhphu.vn
	2020-08-01T16:08:11+0700
	Nam Định
	Phạm Văn Long<phamvanlong.khdt@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT Nam Định | Đt: 0228.3631.330 - Fax: 0228.3631.030 - Email: sotttt@namdinh.chinhphu.vn
	2020-08-01T17:41:48+0700
	Nam Định
	Ủy ban nhân dân huyện Mỹ Lộc<vpmyloc.mlc@namdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT Nam Định | Đt: 0228.3631.330 - Fax: 0228.3631.030 - Email: sotttt@namdinh.chinhphu.vn
	2020-08-01T17:42:01+0700
	Nam Định
	Ủy ban nhân dân huyện Mỹ Lộc<vpmyloc.mlc@namdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT Nam Định | Đt: 0228.3631.330 - Fax: 0228.3631.030 - Email: sotttt@namdinh.chinhphu.vn
	2020-08-01T17:42:15+0700
	Nam Định
	Ủy ban nhân dân huyện Mỹ Lộc<vpmyloc.mlc@namdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!